
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28 июня 2019 г.                                            № 139 

 

с.Ишунь 

 

Об определении границ территорий, прилегающих к 

объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования Ишунское сельское 

поселение  Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства РФ от 

27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  

Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, администрация Ишунского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень объектов муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, на прилегающих территориях, к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1). 

2. Утвердить на территории муниципального образования  Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым минимальное значение расстояния от детских, 

образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, военного назначения,  иных мест 

массового скопления граждан, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, до 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, - 30 м. 

3. Утвердить порядок определения границ прилегающих к некоторым объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым (приложение 2). 

4. Утвердить схемы границ территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования  Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым (приложение 3). 

5. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет –  портала 

Правительства Республики Крым https://krpero.rk.gov.ru – «Муниципальные образования 

Красноперекопского района –Ишунское сельское поселение» и опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании муниципального Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым «Ишунские известия»  

6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

7. Кoнтроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации 

Ишунского сельского поселения                                                    В.И.Рогова 

 

consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CBE7E2BFEC74723BB6AE149094E9FC446F15F8AN5q4E
consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CBE7E2BFEC74722B268E54C014E9FC446F15F8A546058366F8EF94335F001N1q0E
consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CBE7E2BFEC74720B66BE54A004E9FC446F15F8A546058366F8EF94335F803N1q7E
consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CA0733D929C4A28B935EE4D0945CA9119AA02DD5D6A0FN7q1E
https://krpero.rk.gov.ru/


 

 
 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации Ишунского 

сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

от 28.06.2019 № 139 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов муниципального образования  Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым   

на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№  

п/п 

Наименование учреждения 

(организации) 

Адрес учреждения 

(организации) 

Наличие 

обособленной 

территории 

Количество входов в 

учреждение (организацию) 

Наименование объектов, 

находящихся в границах 

прилегающих территорий 

1 2 3 4 5 6 

 

 

Ишунское сельское поселение 

 Администрация Ишунского 

сельского поселение 

296025, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Ишунь, ул.Горького, д.1 

не имеется 1 вход Магазины, Дом культуры с. 

Ишунь, Индивидуальные 

жилые дома 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ишунский 

учебно-воспитательный 

комплекс» 

296025, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Ишунь, ул. Ленина, д.64 

имеется 5 входов: 1 центральный, 4- 

запасных  

Индивидуальные жилые 

дома, дошкольное 

учреждение 

 Муниципальное бюджетное 

дошкольное учреждение 

«Солнышко» 

296025, Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с.Ишунь, ул. Ленина, д. 66 

имеется 6 входов: 3-центральных, 3-

запасных 

МБУО «Ишунский УВК», 

Индивидуальные жилые 

дома 

 
МБУДО «Эврика» 

296025, Российская 

Федерация, Республика 

имеется 5 входов: 1 центральный, 4- 

запасных  

Индивидуальные жилые 

дома, дошкольное 



Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Ленина, 

д. 64 

учреждение 

 

МБОУ ДОД «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

296025, Российская 

Федерация, Республика 

Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Ленина, 

д. 64 

имеется 5 входов: 1 центральный, 4- 

запасных  

Индивидуальные жилые 

дома, дошкольное 

учреждение 

 Ишунская врачебная 

амбулатория 

296025, Республика Крым, 

Красноперекопский район 

с.Ишунь, ул.Ленина,25 

не имеется 1 центральный вход (в здании 

общежития) 

Индивидуальные жилые 

дома 

 Новорыбацкий фельдшерско-

акушерский пункт 

296025, Республика Крым, 

Красноперекопский район 

с.Новорыбацкое 

не имеется 1 центральный вход Индивидуальные жилые 

дома 

 Пролетарский фельдшерско-

акушерский пункт 

296025, Республика Крым, 

Красноперекопский район 

с.Плолетарка, ул.Нагиенко,5 

не имеется 1 центральный вход Индивидуальные жилые 

дома, 

 Структурное подразделение 

№5 «Ишунский сельский Дом 

культуры» муниципального 

бюджетного учреждения  

культуры «Центр народного 

творчества 

Красноперекопского района» 

296025 Республика Крым,   

Красноперекопский район,с. 

Ишунь, ул. Ленина, 46 

не имеется 6 входов: 1 - центральный 5-

запасных  

Администрация Ишунского 

сельского поселения, 

магазины 

 Структурное подразделение 

№20 «Пролетарский сельский 

клуб» муниципального 

бюджетного учреждения  

296025  Республика  Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Пролетарка, ул. Садовая, 16 

не имеется 1 центральный вход Индивидуальные жилые 

дома 

 Структурное подразделение 

№23 «Танковский сельский 

клуб» муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Центр народного 

296035 Республика Крым,   

Красноперекопский район, с. 

Танковое, ул. Днепровская, 6-

а 

не имеется 1 центральный вход Индивидуальные жилые 

дома 



творчества 

Красноперекопского района» 

 Структурное подразделение 

№ 9 «Ишуньская сельская 

библиотека» 

296025 Красноперекопский р-

н, с. Ишунь, ул. Ленина, 46, 

ДК 

не имеется 1 центральный вход Администрация Ишунского 

сельского поселения , 

магазины 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Ишунского 

сельского поселения   

Красноперекопского района Республики Крым 

От 28.06.2019 № 139 

 

 

ПОРЯДОК 

определения границ прилегающих к некоторым объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования Красноперекопский район 

 

В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

а) «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность по 

дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору 

видов экономической деятельности - код 80.1 "Дошкольное и начальное общее 

образование", кроме кода 80.10.3 "Дополнительное образование детей"); 

б) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены 

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию 

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, 

указанные в Приложении 1 настоящего Постановления; 

в) «образовательные организации» - организации, определенные в соответствии с 

Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на 

осуществление образовательной деятельности; 

г) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой 

здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом 

такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического 

обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции; 

д) «медицинские организации» - юридические лица независимо от организационно-

правовой формы, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. К медицинским организациям 

приравниваются индивидуальные предприниматели, осуществляющие медицинскую 

деятельность; 

ж) «объекты спорта» - объекты недвижимого имущества или комплексы 

недвижимого имущества, специально предназначенные для проведения физкультурных 

мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения; 

з) «спортивные сооружения» - инженерно-строительные объекты, созданные для 

проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий и имеющие 

пространственно-территориальные границы; 

и) «объекты военного назначения» - специальные технологические комплексы, 

здания и сооружения, предназначенные для управления войсками, размещения и хранения 

военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также 

военные городки, производственные предприятия, общественные здания и сооружения 

Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и 

органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации; 

к) «объекты культуры» - юридические лица независимо от организационно-

правовой формы, предоставляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности 

услуги в отрасли культуры, установленном законодательством Российской Федерации. К 

учреждениям культуры приравниваются индивидуальные предприниматели, 

предоставляющие услуги в отрасли культуры; 

Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в Приложении 1 

настоящего Постановления, определяется по кратчайшему расстоянию без учета 

искусственных и естественных преград в метрах по радиусу: 

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CBE7E2BFEC74720BA68E047014E9FC446F15F8A546058366F8EF9N4q3E
consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CBE7E2BFEC74720BA68E047014E9FC446F15F8A546058366F8EF9N4q3E
consultantplus://offline/ref=6414027AD04B0D18FA3CBE7E2BFEC74722B26FE248074E9FC446F15F8AN5q4E


обособленную территорию; 

б) при отсутствии обособленной территории - от центрального входа для 

посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и 

(или) объекты, указанные в Приложении 1 настоящего Постановления. 

При наличии нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), 

в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Приложении 1 

настоящего Постановления, граница прилегающей территории определяется 

применительно к каждому входу для посетителей в соответствующее здание (строение, 

сооружение), за исключением входов, которые не используются для входа посетителей 

(пожарные, запасные). 
 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации Ишунского сельского 

поселения                                                                               

 

В.И.Рогова 

 




